Ово некадашње село, смештено између Радошина и Гложана, расе-
лио је кнез Милош Обреновић припојивши га здруженом селу Гложана
и Тушева (1825). Остале су рушевине старог манастира Златенца, код ко-
јих се народ окупљао о великим празницима. Његов ктитор био је деспот
Стефан Лазаревић (1427). И тада је био посвећен Светим врачима Козми
и Дамјану (1/14. јул). Обновљен је тек 14. јула 1966. године, када је епископ
Хризостом извршио његово освећење.23

Софроније. Први помен неког монаха у Златенцу потиче из времена
аустријске окупације северне Србије, 1734. године. Тада је затечен монах
Софроније. То је једини податак о њему. Не зна се ни у каквом је стању био
манастир.